
Self-Contained BI pro parní sterilizaci

plastovou ampulku. Použijte speciální drtič.

Výsledek kontrolujte a pokud se barva po inkubaci nezmění, je třeba příslušnou várku biologických indikátorů ověřit, 

která procesem sterilizace neprošla. Před inkubací ampulku opatrně aktivujte rozmáčknutím. 

Kontrolní test 1. Pro kontrolu životaschopnosti použité kultury inkubujte společně s vysterilizovanými ampulkami i jednu,

kultivaci.

3. Za pozitivní výsledek považujte i zakalení kultivační půdy, konečný výsledek získáte po 48-hodinové

ným pracovníkem. Sterilizátor musí být následně důkladně prověřen přivolaným technikem.

2. Jakákoliv změna barvy z fialové na žlutou musí být ihned zaznamenána a výsledek konzultován s odpověd-

proběhla efektivně a vsázka může být považována za sterilní

1. Negativní výsledek znamená, že se původní fialová barva v ampulce ani po 24 hodinách nezmění. Sterilizace

Výsledek:

intervalech 3,5 - 8 hod.) Růst spor musí být zazanemanáván.

2. Inkubujte při teplotě 55°C - 60 °C po dobu 24 hodin, průběžně výsledek kontrolujte v pravidelných

1. Co nejdříve ampulku aktivujte rozmáčknutím vnitřní skleněné nádobky s kultivační půdou přes vnější

SCBI jsou sestaveny s bakteriálním osídlením Geobacillus stearothermophilus a jsou určeny k monitorování 

Aktivace a inkubace:

Pokud postup nedodržíte, mohl by být výsledek negativně ovlivněn.

POZOR: po ukončení cyklu jsou ampulky pod tlakem a horké. Nechejte je vychladnout nejméně 10 min. 

5. Po ukončení cyklu vyjměte ampulky, zkontrolujte procesový test, jeho barva se změní na tmavě hnědou.

4. Spusťte sterilizační cyklus jako obvykle.

blízko odtoku).

3. Nezapomeňte přitom na místa, která výrobce označil jako nejhůře dostupná (například blízko dveří nebo

je zabalte stejně, jako jsou zabaleny nástroje ve vsázce. Další umístěte do zátěžového tělíska.

2. Jeden nebo více ampulek (dle národní legislativy) rozmístěte do instrumentačních sít, kontejnerů nebo

1. Zaznamenejte údaje o sterilizátoru, vsázce a datu na etiketu na ampulce.

Návod k použití:

135°C, podle typu sterilizátoru.

účinnosti sterilizačních procesů ve vlhkém teple/páře při teplotách 121°C - 132°C, 132°C a 121%C - 134°C, 

aby nebyla kontrola falesně negativní.


